АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________ № ________________

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом
Нижегородской области от 10.09.2010 № 144-З «Об обеспечении чистоты и порядка
на территории Нижегородской области», в целях предупреждения чрезвычайных
ситуаций, связанных с нарушениями функционирования объектов
жизнеобеспечения населения, в том числе затруднения работы транспорта,
возникших в связи с скоплением снега, вызванного обильными снегопадами, для
своевременного вывоза снега с территории Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области, администрация Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить место приема и складирование снега, образуемого от уборки
дорог и тротуаров на территории Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области в период продолжительных и интенсивных снегопадов по
адресу: Нижегородская область,

Тоншаевский муниципальный округ, р.п. Тоншаево, ул. Центральная, дом №

64-р

Об определении мест для приема и складирования снега, образуемого
от уборки дорог и тротуаров на территории Тоншаевского муниципального
округа Нижегородской области в период продолжительных и интенсивных

снегопадов

2
133 на территории очистных сооружений (57.751655, 47.034335).

2. Начальнику Тоншаевского территориального отдела администрации
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области (Овечкиной Е.М.):

- обеспечить установку информационных аншлагов, указывающих место
приема и складирования снега;

- по окончания прохождения ежегодного весеннего паводкового периода
производить уборку указанной территории.

3. Службе охраны окружающей среды администрации Тоншаевского
муниципального округа обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте администрации Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации А.И. Рябова.

Глава местного самоуправления С.Ю.Стремин